Renunciationem iuris non recepto preto esse donationem.

FACTI SPECIES.

Anno 1524. die 12. Februarij vigente in hoc Dominio, & praesertim in ciuitate Vigleuani peste, & bello: Agentes ipsius Communis Vigleuani, precedentibus narratiuis necessitatibus, & cauſa hōpitationis vendiderunt D. Petro Mariæ de Bosijs medietatem poſſessionis pratorum communium ſtorum in territorio Vigleuani, & hoc preto librarum 2500.

Eadem die, & incontinenti dicti Bosijs inueſtiuit in perpetuum Agentes predictæ Communis de dictis bonis sub annua ſiſti preſtatione librarum 130. cum pacto francandi medio reſtitutionis dictarum librarum 2500.

Eodem anno 1524. die 13. Aprilis idemmet Agentes Communis ex reſiduo bonorum predictorum vendiderunt D. Ambroſio Bergundio quartam partem eiusdem poſſessionis pratorum communium preto librarum 1040.

Cum locatione ſimplici eodem die per dictum Bergundium facta dicta Communis ad annos quatuor, sub annua ſiſti preſtatione librarum 73. cum eodem pacto francandi toties, quoties.

Anno autem 1528. die 3. Aprilis predicti met Agentes Communis, vendiderunt d. Bosijs quartam partem dictam poſſessionis, que remanserat Communis ſimul cum furno uno libr. 1605.

Et incontinenti d. Bosijs inueſtiuit in perpetuum dictos Agentes de predictis bonis, ut ſupra, cum annua preſtatione ſiſti libellarj librarum 90. & cum pacto francandi, ut ſupra.

Anno 1530. die 6. Iulij heredes dicti Bergundij dictam quartam partem, ut ſupra emptam à Communis, vendiderunt dicto Bosijs preto tātum ſcurorum centum decem nouem.

Anno 1532. die 26. Aprilis inter Communis, & Bosijs conuentum fuit in generali Consilio, petente dicto Bosijs prata communia ipſi vendita, & pro una alia quarta, quorum locatio finita eſt, aut renunciari, aut reinuſtiri à dicto Communis, & ordinatum dari debere ipſi Bosijs libras 400. pro omni, & toto eo, quod petere, & conſequi poſſet occaſione dicta poſſessionis, acceptando dictam proprietatem, tam pro dicto quarto, quam pro alijs tribus quartis in ſe, & ſuper ſe, liberando Communis ab omni, & toto eo, quod petere, & conſequi poſſit occaſione dicta proprietatis, & emergentium ab ea, & hec omnia preſente dicto Bosijs, acceptante præmissa; & ut præmissa ſint firmo fundamento firmata, ordinatum fuit fieri ſyndicatum ad faciendam dictam renunciā in infraſcriptos, videlicet D. Petrum de Rochis, D. Ioan. Mariam de Puteo, D. Christopherum de Rodulphis, & D. Simonem de Collis D. Leonardi: qui ſyndicatus ad præmissa faciēdus, rogatus fuit per me notarium infra ſcriptum. Subſcrip. Simon de Puteo notarius, & cancellarius in robur ſubſcripſit.

Anno 1533. die 30. Martij facta fuit in Consilio generali, ordinatio ſcripta his verbis. Item preſta

Consilium MCLXIX.

128

fati D. Consiliarij intellecta quadam expoſitione D. Petri Mariæ de Bosijs pro renuncia ſienda pacto de luendo de pratis communib, de nouo inherendo alteri ordinationi facta, sub die 26. April. 1532.

Ordinauerunt de nouo per D. Felicem Caciam, & D. Hieronymum de Parona, necnon & Do. Andreā de Cochis dictam renunciam de prato luen- di fieri dicto D. Petru Mariæ. Ita quod dicta pro- prietas remaneat dicto Petru Mariæ libera in per- petuum, tam pro uno quarto, quam de alijs tribus quartis. Subſcrip. Simon Puteus notarius, & can- cellarius Magnificæ Communis Vigleuani in ro- bur ſubſcripſit. ut ſign. R.R. fo. 32. sequenti.

Anno autem 1568. die 19. Octobris Agentes dictæ Communis, inſtituerunt iudicium contra Cap. Io. Petrum, & Iulium fratres de Bosijs filios di- ci Petri Mariæ, petendo declarari predictas ven- ditio, per Agentes Communis factas Bosijs, & Bergundio nullas, & Bosijs filios quondam dicti Petri Mariæ cogi ad relaxandum poſſessionem quar- torum trium dicta poſſessionis in empheusim per- petuum locatam dictis Agentibus pertinere, & con- demnari Bosijs ad relaxandum Communis poſſessionem dicti vilis dominij, & naturalis poſſe- ſionis dictorum quartorum trium, unā cum fructibus ab anno 1532. citra perceptis, & attento de- poſito librarum 5145. 18. declarari retrouendi- zione dictorum bonorum haberi pro facta, & bona omnia pleno iure Communis ſpectare, & eidem reſtituenda eſe, Communis in integrum reſtitui, &c.

Anno 1570. 11. Maij Bosijs citarunt Agentes Communis ad exhibendum libros ordinationum generalis consiliū annorum 1524. & 1528. ſub pēna, Fisco Regio applicanda, & ſub die 12. Maij dicto anno 1570. in termino precepit Agentes Communis responderunt, non habere dictos libros, & nec in archivio Communis Vigleuani tales ex- tare libros.

Anno autem 1571. die nono Martij factū fuit inter Agentes dictæ Communis, & dictos Iuliu, Cap. Io. Petrum Bosijs filios dicti Petri Mariæ com- promiſſum in earum partium cauſidicos de iure, de faſto, & de amicabili compositione, & de equita- te, ut ſo. 134.

Anno vero 1571. die 7. Aprilis lata fuit per dictos arbitrios ſententia, qua declaratum fuit, poſſesionem, & bona pleno iure eſſe Bosijs, abſque eo, quod Communis poſſet, aut valeat unquam eā redimere, nec pro ea, aut ſuper ea aliquo modo poſſit aliquam inferre moleſtiam, aut liuem mouere contra Bosijs, & nullum ius competere Communis, in, & ſuper dictis bonis, ſalvo, quod condemna- tui fuerunt, via equitatis Bosijs ad dandum Communis libras 900. pro omni, & toto eo, quod petere poſſet, &c. cauſa contentorum in dicta petitione.

Anno 1571. 18. Aprilis Agentes Communis, in pleno consilio generali, lecta petitione Communis, & reſponſione Bosijs compromiſſo, & ſententia arbitramentali, eam homologarunt, &

Liber Duodecimus.

obtena fuit confirmatio à Senatu Excell. Mediol.

Anno 1574. die 19. Maij Agentes Communis liberarunt Bosijs à dictis. n. 900. attenta earum receptione, & ſolutione, per confeſſionem in generali consilio factam.

Anno 1577. die 19. Maij obtinuerunt Agentes Communis, ab Illuſtrijs. Gubernatore Status Medioli delegari Illuſtrēm Quæſtorem Tabrada ad recognoscendum quadam calcula, & ſuper reſciſione ſupraſcriptorum contractuum.

Coram quo Illuſtri Tabrada Agentes Communis anno 1577. dic 29. Maij reproduxerunt pe- titionem factam anno 1568. ut ſupra numero pe- tentes declarari compromiſſum nullum, & inualidum, & ſententiam quoque nullam, & ſimiliter ho- mologationem, afferendo Communis laſam, & reſtitui debere in integrum aduersus predicta, & omnia alia ſubsequita.

Coram quo Illuſtri Tabrada Communis produxit capitula tendentia ad probandum valorem poſſessionis anni 1570. & 1571. & 1577.

Et tres testes de uniuersitate examinare fecit, ex quibus credit probaffe laſonem.

Bosijs vero produxerunt capitula nu. 20. & teſtes 17. ex quibus probarunt ſe laſos fuſſe, & bona prata communia iusto, immo & iuſtissimo tunc pre- tio vendita fuſſe per Communis.

Inde Illuſtri Tabrada receſtit ab hoc Dominio, relatio negotiō imperfecto.

Cuius rei cauſa Agentes Communis an. 1597. die 17. Martij obtinuerunt ab Excellentiss. Senatu Medioli litteras restaurationis instantiae predi- cæ cauſe, alias coram prefato Quæſtore Tabrada mota, & Pratori Vigleuani directiua, & petie- runt ſibi concedi reſtitutionem in integrum aduer- ſus quæcumque præiudicia, & inſtruco longo pro- ceſſu, tandem negocium fuit ex ordine Senatus Ex- cellentissimi ſuper mutuis precibus partium, ſic, datis confidentibus de collegio Medioli, commiſſum D. I. C. Philippo Foffano de Coll. Medioli.

Qui D. Foffano, re benè intellecta, per allega- tiones iuris, & in ſcriptis, & vicem auditis Aduo- cati, & plures excitatis motiuis, & habitis reſolu- tionibus, ac elleuatibus punctis, eisq; reſolutis in iure, & in facto, & auditis partibus cum Aduo- catis denuo.

Declarauit ad fauorem Bosijs, contractus predictos, ſic, ut ſupra, factos fuſſe, & eſſe iuſtos, & validos: abſoluendo predictos Bosijs à petitiis per Communis.

Dubitari nunc de quatuor contingit.

Primò, an alienatio predicta recte, ritèque, hoc eſt, an iuſto preto, & obſeruari iuris ſolennitatis fasta fuerit?